令和元年 10 月 29 日

東 北 各 県 薬 剤 師 会 会長 殿
東北各県病院薬剤師会 会長 殿

                        一般社団法人薬学教育協議会
                        病院・薬局実務実習東北地区調整機構

    委員長   小笠原 恵子
（公 印 省 略）

令和元年度日本薬学会東北支部

第 18 回医療薬学若手研究者セミナー開催について（ご案内）

時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は、当機構の事業運営に格別のご支援を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、日本薬学会東北支部の主催により、標記セミナーが下記日程により開催されます。
当機構においても共催として協力することといたしましたので、別紙開催要項のとおりご

案内申し上げます。
今回は、「改訂モデルコア対応実務実習を考える」をテーマに、第Ⅰ部で大学、薬局、病院

各々の立場からの発表をいただきます。また第Ⅱ部の特別講演では、戸部敞先生（薬学教育

評価機構）よりご講演をいただき、概略評価及び 8 疾患への関わり等、日頃の疑問や悩みに

ついて語り合える良い機会にしていただければと思います。
つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが貴会会員へご周知くださるようお願

い申し上げます。
なお、お申し込みについては、当日受付も可能ですが、準備の都合上、可能な限り別紙開

催要項の「事前申し込みＱＲコード」より事前申し込みを宜しくお願い申し上げます。

記

１ 開催日：令和元年 11 月 24 日（日）午前 9 時 30 分～12 時 45 分

２ 場 所：東北医科薬科大学 中央棟２階 ２Ａ講義室
       宮城県仙台市青葉区小松島４丁目４ １  ℡ 022-234-4181

事務担当
（一社）青森県薬剤師会 事務局 佐藤優子
〒030-0961 青森県青森市浪打 1-16-17
Tel：017-742-8821 fax：017-743-4452
E-mail: yuko_sato@aoyaku.or.jp

参加料：無料（どなたでも参加できます）QRコードで事前申し込みをお願いします
主 催： 日本薬学会東北支部 （http://shibu.pharm.or.jp/tohoku/）
共 催： 病院・薬局実務実習東北地区調整機構、宮城県病院薬剤師会、

宮城県薬剤師会、岩手医科大学薬学部
問合せ： 〒028-3694 岩手県紫波郡矢巾町医大通1-1-1 岩手医科大学薬学部

高橋 寛（地域医療薬学分野） 019-651-5110（内線5153）
kanta@iwate-med.ac.jp

第１８回医療薬学若手研究者セミナー
「改訂モデルコア対応実務実習を考える」

令和元年度日本薬学会東北支部

日 時： ２０１９年１１月２４日（日） ９：３０～１２:４５
会 場： 東北医科薬科大学 中央棟２階 ２A講義室

日病薬病院薬学認定薬剤師制度 研修番号Ⅱ-6 （２単位）（予定）
日本薬剤師研修センター認定薬剤師研修会 （２単位）（予定）
（「薬剤師名簿登録番号」がわかるものをご持参ください）

研修単位

オーガナイザー： 高橋 寛（岩手医科大学薬学部）、
小嶋 文良（東北医科薬科大学薬学部）、
我妻 恭行（東北医科薬科大学薬学部）、

第Ⅰ部 講演 9：35～10：50
座長 小嶋 文良（東北医科薬科大学薬学部）

９：３５ 鈴木 裕之（東北医科薬科大学薬学部）

「改訂モデコア実務実習に向けた事前学習と
実務実習中のフォローアップ体制の整備」

１０：００ 保坂 秀幸（秋田みなみ会営薬局）

「改訂モデコア実務実習に向けた方略作成
～概略評価（ルーブリック）の0から1を考える～ 」

１０：２５ 大内 友季江（光ヶ丘スペルマン病院薬剤部）

「当院における参加型実務実習の事例報告」

１０：５０ 休 憩

第Ⅱ部 特別講演 11：00～12：45
座長 高橋 寛（岩手医科大学薬学部）

１１：００～１２：４５ 戸部 敞（薬学教育評価機構）

「参加型実務実習で共に育ちませんか？」 事前申し込み
QRコード

	スライド番号 1